[
ogo0;71éem

"O 6romkere KapaoTkenbsckoro cebekoro okpyra Ha 2025-2027 romsr”

Pemenue llenunorpanackoro paiiloHHOro mMaciuxara AKMOJIMHCKOW oOmact OT 25 aexadps
2024 roma Ne 287/36-8.

B cooTBercTBHHU ¢ moanyHKTOM 4) myHKTa 1 crateu 7 BromxkeTHoro koaekca Pecryoinku
Kazaxcran, noamynkrom 1) nmynkra 1 crateu 6 3akona PecriyOomuku Kazaxcran "O mecTHOM
roCyJJapCTBEHHOM yIpaBJIeHUU U caMoympaBieHun B Pecnybnuke Kazaxcran"
emmnorpanckuit patonubid macinuxat PEITIL:

Caocka. [Ipeam0Oyina - B penakiuu pemieHus LlennHorpaackoro paloHHOTO Macjinxara
AxmonuHCcKoU o0acT ot 16.06.2025 Ne 350/46-8 (BBoautcs B aeiictBue ¢ 01.01.2025).

1. YTBepauth OroxeT KapaoTkenbckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 ronbl
COTJIACHO MPWJIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uwuciie Ha 2025 roa B CleAyrOIUX
o0beMax:

1) noxoawl — 420 649,9 TeICSAY TEHre, B TOM YHUCJIE:

HaJIOTOBBIE TTOCTYIUICHUS — 159 426,4 ThICSY TEHTE;

IOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKHU OCHOBHOTO Kanutana — 62 341,5 Teics4 TEHre;

noctyrieHus: TpanceptoB — 198 882,0 Teicsy TeHre;

2) 3arpatbl — 431 649,9 ThiCsU TeHTe;

3) canpao mo omneparusaM ¢ GuHaHCOBBIMU akTuBaMu — (0,0 ThICSY TEHTE;

4) nepunut (mpodunur) 6ro0Kera — -11 000,0 ThICSY TEHTE;

5) dunancupoBanue aeduiuTa (Mcnoas3oBanue npoduimra) 6romkera — 11 000,0 Thicsa
TEHIE;

UCIIOJIb3yeMble OCTaTKU OroKeTHBIX cpeacTB — 11 000,0 Thicsau TeHre.

Caocka. IIynkr 1 - B penakuuu pemienus L{ennHorpaackoro pailoHHOTO Maciauxara
AxmMonuHackon ob6aactu ot 20.10.2025 Ne 386/50-8 (BBoauTcs B ActictBue ¢ 01.01.2025).

2. YyecTh B COCTaBe MOCTYIUICHUN OIO/KETa CENbCKOro OKpyra Ha 2025 ron 1eneBbie
TpanchepThl U3 palOHHOTO OrOJKeTa corjacHo mpuioxeHuto 4. Pacmpenenenue cymm
IIEJIEBBIX TPAHCHEPTOB OMPEAEISICTCS MOCTAHOBJICHHEM aKuMaTa paioHa.

3. Hacrosiee pemenre BBOaUTCS B fieiicTtBre ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

IIpacenaress L]eimHOrpaAcKkoro paHOHHOIO Macauxara JI.KoHapbaeBa
"COI''TACOBAHO"
Axum llenuHorpajckoro paiiona
J.Cabbipranu
25 nexabps 2024 roma

Ncnonustomas 0043aHHOCTH PyKOBOAMUTENS



rOCyJIapCTBEHHOT'O YUPEKICHUS
"Otnen YKOHOMUKHU U (PUHAHCOB
enunorpaackoro paiiona"
A.bepkeeBa

25 nexaOps 2024 rona

[Ipunoxenue 1 x pemieHuto
ennHorpaackoro paloOHHOro Maciuxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 287/36-8

Biomxker KapaoTkembckoro cenbckoro okpyra Ha 2025 rox

CHocka. [Tpunoxenue 1 - B pegakuuu peuienus L{enuHorpaackoro pailoHHOro Maciuxara
AxMonuHckon ob6aactu ot 20.10.2025 Ne 386/50-8 (BBoauTcs B actictBue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Kinacc
CyMmMa, TBICSY TCHIe
TTonkmacc
HaumenoBanue
1 2 3 4 5
1. JToxobl 420 649,9
| Hanorosrie 159 426.4
MOCTYTIICHUS
01 TTomoxonusiii Hastor 109 899,6
) I/IHI[I/IBI/II[ya\J:ILHI)II\/'I 109 899.6
MOJOXOIHBIN HAJIOT
04 Harornm —ma cq768
COOCTBEHHOCTE
1 Hamormn Ha 4695,0
UMYIIECTBO
3 3eMeNbHbII HaJloT 2 300,0
Hanor Ha
4 TpaHCIOPTHEIE 41 881,8
cpencTaa
5 EnvHbIi 3eMenbHBIH 50,0
HAJIOT
BryTpenHue nanoru
05 Ha ToBapsl, paboTsl U 600,0
YCIIyTH
IlocTtynnenus 3a
3 HCIIOJb30BaHUE 600.0
MIPUPOJHBIX U APYTUX
pecypcoB

IlocTtynnenuss ot
3 MpoAaXXu ocHOBHOTO 62 341,5
Kanuraia



03

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AMuHHECTpPATOp OIOIKETHBIX MPOTPaMM

1 2
01

124
07

124

IIporpamma

001

Ilponaxa 3emin u
HEeMaTepHaIbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emnn

IIponaxa
HeMaTepHaIbHbIX
aKTHBOB

IToctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHoB
rOCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheptsr  u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3HaueHMs) OroJKeTa

HanmenoBanne
4
II. 3aTpaTs!

lNocynapcTBeHHbIE
yCIyTu  00IIero
Xapakrepa

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTro
OKpyra

Ycnyru no
o0ecreYeHHu o
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojia paioOHHOTO
3HAYCHHS, cea,
IoceliKa, CeIbCKOTO
OKpyTa

JKunuiiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEICKOTrO
OKpyra

62 3415

61932,8

408,7

198 882,0

198 882,0

198 882,0

CyMMa, TBICSY TEHTe

5
431 649,9

55170,8

55170,8

55170,8

298 400,0

298 400,0



008 Ocsemenne ymun 250 300,0
HACEJICHHBIX MyHKTOB

ObecneueHnue
009 CaHUTapuu 0,0
HaCEJICHHBIX ITyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
011 O3€eJIeHEHHE 48 100,0

HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnmopr u
KOMMYHUKaIINU

78 079,1

Amnmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO
124 3HaueHus, cema, 78079,1
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

ObecneueHue
(DYHKITHOHUPOBAHHUS
aBTOMOOMIBLHBIX

013 nopor B ropomax 78 079,1
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEKax,
CEeJbCKUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpeIUTOBaHUE

IV. Canppo mo
omepamusIM ¢
(hUHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

V. JHebunutr (
npodumur) Gromkera -11 000,0

0,0

VI. ®uHaHcupoBaHue
nedunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 11 000,0
npodunuTa)

OrouKeTa

Ucnonp3zyemeie
octatku OromkeTHeIX 11 000,0
CpEeJCTB

01 OcTaTku OIOHKETHBIX 11 000,0
CpencTB

| CB0OOIHBIE OCTAaTKHU 11000.0
OI0KETHBIX CPEJICTB

[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIo
[enuHOTpaaCKOrO PAHOHHOTO MAc/INXara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 287/36-8



Bromxer KapaoTkensckoro censckoro okpyra Ha 2026 rox

Tlonxnacc

Kareropus
Knacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
3
03
1
4
02

HanmenoBanne
4
1. Toxonmpr

Hanorosrie
HOCTyHJ’IeHI/IH

TTomoxonHbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYIIECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIoT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTpa

Enwuneiil 3eMenbpHBIN
HaJIOT

BHyTpeHnHue Hamoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

ycayru

IToctynnenuss 3a
HCIOJIb30BaHUE

MPUPOHBIX U IPYTUX

pecypcoB

[Toctynnenus ot
MPOJA KK OCHOBHOI'O
KarmuTana

[Iponaxa 3emau u
HEMaATCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paiioHHOorO (ropozaa

CyMMa, TBICSY TEHTe

5
158 527,0

84 645,0
47 000,0

47 000,0

37 045,0

4 695,0

2300,0

30 000,0

50,0

600,0

600,0

20 000,0

20 000,0

20 000,0

53 882,0

53 882,0

53 882,0



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMHHUCTPATOP OIOKETHBIX IIPOTPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07
124
008
011
12
124
013

00J1aCTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa

HaumenoBanue
4
II. 3aTpaTsl

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyra 00IIero
xapakrepa

Ammapar
ropoja pallOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOT0
oKpyra

aKumMma

Ycenyru no
o0ecreYeHU 0
JIEATEIBHOCTH aKuMa
ropojia paioOHHOTO
3HAueHHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO

OKpyra

JKunumiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja pallOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKa, CEeIbCKOTo

OKpyTa

OcBemeHne yuauI
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEeHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKAIUU

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEeIbCKOTo

OKpyTa

Ob6ecncucHue
(HYHKITHOHUPOBAHHUS
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOr B Tropojaax

CyMMa, ThICSY TEHTe

5
158 527,0

48 527,0

48 527,0

48 527,0

60 000,0

60 000,0

50 000,0

10 000,0

50 000,0

50 000,0

50 000,0



paﬁOHHOFO 3Ha4YCHUA,

cenax, TIOCeNKax,
CEITbCKHUX OKpyTax

I11. Yucrtoe
0I0KETHOE
KPEIUTOBAHUE

IV. Canpmo 1o
omepamusM €
(buHAHCOBBIMHU
AKTUBAMH

V. Hedbunut

0,0

0,0

npodurur) oromkera 0,0

VI. ®unancupoBanue

nepunuTa
HCITOJIb30BaHHE
npodumnura)
OroJKeTa

0,0

[Ipunoxenne 3 K peHICHUIO
IlenuHorpaackoro palloHHOro Macjiuxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 287/36-8

Bromxer KapaoTkensckoro censckoro okpyra Ha 2027 rox

Kareropus

Kmacc

01

04

HanmenoBanne
4
1. Toxompt

Hanorosrie
HOCTyHJ’IeHI/IH

TTomoxomHbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJIHBIM HaJIoT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha
UMYIIECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIOT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTea

Enuneiil 3eMenbpHBIN
HaJIOT

CyMMa, TBICSY TEHTe

5
158 527,0

84 645,0
47 000,0

47 000,0

37 045,0

4 695,0

2300,0

30 000,0

50,0



05 Buyrtpennue nanoru  600,0
Ha TOBaphI, pabOTHI U
YCIIyTH
IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE
MPUPOAHBIX U JPYTHUX
pecypcos

IlocTtynnenus ot
3 npoxaxu ocHoBHoro 20 000,0
Kanuraia

Ilponaxa 3emin u
03 HeMaTepHaIbHbIX 20 000,0
aKTHBOB

1 IIponaxa 3emnu 20 000,0

IlocTtynnenus

53 882,0
TpanchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpraHoB 53 882,0
rocyapcTBEHHOTO
yTpaBIeHUs

Tpancheprsr u3
paiiorHOrO (TOpOIA

53 882,0
ob61acTHOTO

3HaYeHUs) OO KEeTa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AZMUHHCTpATOP OIOIKETHBIX POTPaMM
CyMMa, ThICSY TEHIe

IIporpamma
HaumenoBanue
1 2 3 4 5
II. 3atpaTsr 158 527,0
T'ocynapcTeenHsie
01 ycayru obmero 48 527,0
Xapaxrepa

Anmnapar akuma
ropojia paoOHHOTO
124 3Ha4yeHus, cena, 485270
MOCeNKa, CEILCKOTO
OKpyTa

Ycnyru mno
obecrneyeHuo
JIeSITENbHOCTH aKuMa

001 ropojga paiionHoro 48 527,0
3HA4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTO
OKpyTa



07 KunuuHo-kommyna 60 000,0
JBHOE XO3SICTBO

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO

124 3HaueHus, cema, 60 000,0
IoceiKa, CeIbCKOTO
oKpyra

OcBeleHne  yiuil
HACEJICHHBIX TYHKTOB

008 50 000,0

BbnaroycrtpoiictBo u
011 O3€eJIeHEHHE 10 000,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnmopr u
KOMMYHUKaIAN

12 50 000,0

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
124 3HaueHus, cema, 50 000,0
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

ObecneueHue
(HYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIILHBIX

013 nopor B roponax 50 000,0
PalilOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, IOCEIKax,
CEeJbCKUX OKpyrax

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0,0
KpEeIUTOBAHUEC

IV. Canpgo 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

V. JHebunutr (
npodunur) Gromkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
neduuTa (
HCIOJb30BaHUE 0,0
npodunuTa)

OrokeTa

[Ipunoxenue 4 x perIeHUIO
enuHorpanckoro pailOHHOro Maciauxara
ot 25 nekabps 2024 roga
Ne 287/36-8

ITeneBsie TpanchepTH U3 paiioHHOrO Ol0mKeTa Ha 2025 rox



CHocka. [Tpunoxenune 4 - B pegakuuu pemienus L{eauHorpaackoro pailoHHOro Macimuxara
AxMonuHckon obaactu ot 20.10.2025 Ne 386/50-8 (BBoauTcs B aAckictBue ¢ 01.01.2025).

HanmeHnoBanue CyMMa, ThICSTY TE€HTe

1 2
Bcero, B ToM unce: 198 882,0
IeneBbie TeKyIHe TpaHCHEPTHI, B TOM YHCIIC: 198 882,0

Ha TCEKyllee COJACpKaHHC allapaToB aKUMOB CEll,

1342,0
CEITbCKUX OKPYTOB
Ha OCBEILEHUE YJINL] HACEICHHBIX IIyHKTOB 157 540,0
Ha coJiep>KaHue A0por 40 000,0

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
MunucrepcrBa roctuiun Pecnyonmku Kazaxcran



