



"О бюджете Караоткельского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 25 декабря 2024 года № 287/36-8.

В соответствии с подпунктом 4) пункта 1 статьи 7 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Целиноградский районный маслихат РЕШИЛ:

Сноска. Преамбула - в редакции решения Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 16.06.2025 № 350/46-8 (вводится в действие с 01.01.2025).

1. Утвердить бюджет Караоткельского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 420 649,9 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 159 426,4 тысяч тенге;
поступления от продажи основного капитала – 62 341,5 тысяч тенге;
поступления трансфертов – 198 882,0 тысяч тенге;
- 2) затраты – 431 649,9 тысяч тенге;
- 3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
- 4) дефицит (профицит) бюджета – -11 000,0 тысяч тенге;
- 5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 11 000,0 тысяч тенге;
используемые остатки бюджетных средств – 11 000,0 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 20.10.2025 № 386/50-8 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Учесть в составе поступлений бюджета сельского округа на 2025 год целевые трансферты из районного бюджета согласно приложению 4. Распределение сумм целевых трансфертов определяется постановлением акимата района.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Целиноградского районного маслихата

Л.Конарбаева

"СОГЛАСОВАНО"

Аким Целиноградского района

Д.Сабыргали

25 декабря 2024 года

Исполняющая обязанности руководителя

государственного учреждения
"Отдел экономики и финансов
Целиноградского района"
А.Беркеева
25 декабря 2024 года

Приложение 1 к решению
Целиноградского районного маслихата
от 25 декабря 2024 года
№ 287/36-8

Бюджет Карагандинского сельского округа на 2025 год

Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 20.10.2025 № 386/50-8 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория	Класс				Сумма, тысяч тенге
	1	2	Подкласс		
			3	4	5
				I. Доходы	420 649,9
1				Налоговые поступления	159 426,4
		01		Подоходный налог	109 899,6
			2	Индивидуальный подоходный налог	109 899,6
		04		Налоги на собственность	48 926,8
			1	Налоги на имущество	4 695,0
			3	Земельный налог	2 300,0
			4	Налог на транспортные средства	41 881,8
			5	Единый земельный налог	50,0
		05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	600,0
			3	Поступления за использование природных и других ресурсов	600,0
3				Поступления от продажи основного капитала	62 341,5

	03		Продажа земли и нематериальных активов	62 341,5
		1	Продажа земли	61 932,8
		2	Продажа нематериальных активов	408,7
4			Поступления трансфертов	198 882,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	198 882,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	198 882,0

Функциональная группа					Сумма, тысяч тенге	
Администратор бюджетных программ			Наименование			
		Программа				
1	2	3	4	5		
			II. Затраты	431 649,9		
01			Государственные услуги общего характера	55 170,8		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	55 170,8		
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	55 170,8		
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	298 400,0		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	298 400,0		

		008	Освещение улиц населенных пунктов	250 300,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	0,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	48 100,0
12			Транспорт и коммуникации	78 079,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	78 079,1
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	78 079,1
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-11 000,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	11 000,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	11 000,0
	01		Остатки бюджетных средств	11 000,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	11 000,0

Приложение 2 к решению
Целиноградского районного маслихата
от 25 декабря 2024 года
№ 287/36-8

Бюджет Караоткельского сельского округа на 2026 год

Категория	Класс			Сумма, тысяч тенге	
		Подкласс			
			Наименование		
1	2	3	4	5	
			I. Доходы	158 527,0	
1			Налоговые поступления	84 645,0	
	01		Подоходный налог	47 000,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	47 000,0	
	04		Налоги на собственность	37 045,0	
		1	Налоги на имущество	4 695,0	
		3	Земельный налог	2 300,0	
		4	Налог на транспортные средства	30 000,0	
		5	Единый земельный налог	50,0	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	600,0	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	600,0	
3			Поступления от продажи основного капитала	20 000,0	
	03		Продажа земли и нематериальных активов	20 000,0	
		1	Продажа земли	20 000,0	
4			Поступления трансфертов	53 882,0	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	53 882,0	
		3	Трансферты из районного (города	53 882,0	

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ				
	Программа	Наименование		
1	2	3	4	5
			II. Затраты	158 527,0
01			Государственные услуги общего характера	48 527,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48 527,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48 527,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	60 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	60 000,0
		008	Освещение улиц населенных пунктов	50 000,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	10 000,0
12			Транспорт и коммуникации	50 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	50 000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах	50 000,0

		районного значения, селах, поселках, сельских округах	
		III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3 к решению
Целиноградского районного маслихата
от 25 декабря 2024 года
№ 287/36-8

Бюджет Караоткельского сельского округа на 2027 год

Категория		Класс		Сумма, тысяч тенге
1	2	3	Подкласс	
				Наименование
1	2	3	4	5
			I. Доходы	158 527,0
1			Налоговые поступления	84 645,0
	01		Подоходный налог	47 000,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	47 000,0
	04		Налоги на собственность	37 045,0
		1	Налоги на имущество	4 695,0
		3	Земельный налог	2 300,0
		4	Налог на транспортные средства	30 000,0
		5	Единый земельный налог	50,0

	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	600,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	600,0
3			Поступления от продажи основного капитала	20 000,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	20 000,0
		1	Продажа земли	20 000,0
4			Поступления трансфертов	53 882,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	53 882,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	53 882,0

Функциональная группа			Сумма, тысяч тенге	
	Администратор бюджетных программ			
	Программа	Наименование		
1	2	3	4	5
			II. Затраты	158 527,0
01			Государственные услуги общего характера	48 527,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48 527,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48 527,0

07		Жилищно-коммунальное хозяйство	60 000,0
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	60 000,0
	008	Освещение улиц населенных пунктов	50 000,0
	011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	10 000,0
12		Транспорт и коммуникации	50 000,0
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	50 000,0
	013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	50 000,0
		III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 4 к решению
Целиноградского районного маслихата
от 25 декабря 2024 года
№ 287/36-8

Целевые трансферты из районного бюджета на 2025 год

Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 20.10.2025 № 386/50-8 (вводится в действие с 01.01.2025).

Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2
Всего, в том числе:	198 882,0
Целевые текущие трансферты, в том числе:	198 882,0
на текущее содержание аппаратов акимов сел, сельских округов	1 342,0
на освещение улиц населенных пунктов	157 540,0
на содержание дорог	40 000,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан